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RRETH NJOFTIMIT

Né mbéshtetje t& nenit 68, Kreu i [X- Demokracia e Drejtpérdrejté dhe Mekanizmat e Pjesémarrjes
s€ Qytetaréve, pika 68.1, 68.2 dhe 68.3 gé ka t&€ b&jé me informimin publik dhe konsultim t& Ligjit
mbi Vetéqeverisjen Lokale, nenit 21, 22, 23, 24, 25 t€ Statutit t&€ Komunés s€ Drenasit, si dhe nenit
7 pika 1, 2, 3, 4, 5 dhe 6 t&€ Rregullores pér Transparencé né Komuna, NR.03/2019, Kryetari i
Komunés &shté i obliguar g€ t€ mbaj s€ paku dy takime publike me qytetar&. Tubimi i paré publik
duhet t&€ mbahet n& gjasht€ mujorin e paré kurse tubimi i dyté publik duhet t&€ mbahet n€ gjashté
mujorin e dyté t& vitit.

Andaj, bazuar né obligimet ligjore q& dalin nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale dhe Rregullorja pér
Transparencé n€ Komuna, Kryetari i Komunés n€ bashké&punim me Zyrén pér Informim organizon
Tubimin e par€ publik pér punén gjashtémujore t& vitit 2023.

Njoftimi pér mbajtjen e tubimit publik, ashtu si¢ parashihet né Udh&zimin administrativ pér
standardet minimale t&€ konsultimit publik, u publikua me: 7 qershor 2023, 14 dité para mbajtjes
s€ tubimit publik né ueb-fagen zyrtare t&€ komunés s€ Drenasit, né Platformén qeveritare pér
konsultime publike si dhe n€ rrjetet sociale.

Linku n€ ueb-fagen e komunés:

https://kk.rks-gov.net/gllogoc/wp-content/uploads/sites/10/2023/06/Tubimi-i-pare-me-publikun-2023-
pdf.pdf

Linku né rrjetin social facebook:

https://www.facebook.com/100057638043139/posts/pfbidOw5gp3ueNLBSrq)VBB7xBMRgy6RWPaan1U
vJftHBYsgTMYMQqS5F6cw5usL5psdiBzcl/?mibextid=crou03

Té gjith€ administratorét e fshatrave dhe lagjeve, drejtor€ t€ shkollave, pérfaqésues t&€ shoqgérisé
cilivile si dhe pérfagésues t&€ mediave, jané njoftuar me kohé.

NEé kété tubim publik, né koordinim me kryetarin € komunés kemi caktuar njé rend dite, si vijon:

e PREZANTIMI I RAPORTIT GJASHTEMUJORESH I PUNES SE KRYETARIT TE
KOMUNES

e INFORMIM RRETH PROJEKTEVE DHE AKTIVITETEVE NE KOMUNEN E
DRENASIT

e PYETIJE DHE PERGIJIGJE

Sipas nenit 10, pika 7 e Rregullores pér Transparencé né€ Komuna, nése parashtrohet ndonjé pyetje
pér té cilén nuk mund t€ jepet pérgjigje menjéherg, parashtruesi ka t& drejté té kérkoj pérgjigje me
shkrim brenda 30 dit&sh pas mbajtjes s€ tubimit.
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NEé véshtrim t€ nenit 68, Kreu i IX- Demokracia e Drejtpérdrejté dhe Mekanizmat e
Pjes€émarrjes s& Qytetaréve, pika 68.1, 68.2 dhe 68.3 qé& ka té& bé&jé me informimin publik
dhe konsultim t€ Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale, nenit 21, 22, 23, 24, 25 (& Statutit t&
Komunés sé€ Drenasit, si dhe nenit 7 pika 1, 2, 3, 4, 5 dhe 6 t&€ Rregullores Komunale pér
Transparencé, Kryetari i Komunés sé& Drenasit:

ORGANIZON

Tubim me publikun

Té mérkurén meé datén 21.06.2023 duke filluar né orén 14:00.

Tubimi me publikun do t€ mbahet n&€ Sallén e Kuvendit dhe ftohen té gjithé gytetarét dhe
subjektet e interesuara t&¢ Komunés, t€ marrin pjes& n& k&té Tubim Publik duke ju
pérmbajtur terminit t& caktuar mé lart.

Né két€ Tubim me publikun pérfagésuesit e Komunés do t& informojné pjesémarrésit pér
aktivitetin e Komunés pér gjashtémujorin e paré té kétij viti, pér t& arriturat, véshtirésité
dhe synimet, si dhe investimet kapitale, ndérsa pjes€marrésit mund t’u shtrojné pyetje dhe
t& japin propozime pérfagésuesve t€ zgjedhur komunal lidhur me realizimin e projekteve
t&€ planifikuara pér gjashtémujorin e paré dhe ¢éshtje tjera né interes té€ gytetaréve &
Komunés.

Me respekt!

rARI I KOMUNES

iz Lladrovci U
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Salla e Kuvendit, Komuna e Drenasit ~ E mérkuré, 21 gershor 2023

Takimi lidhur me Tubimin e par€ publik me qytetarét pér periudhén janar-qershor 2023, i kryesuar
nga udhéheqési i zyrés sé€ informimit, Bekim Dobra, u mbajt m& 21.06. 2023, n& orén 14:00, né
Sallén e Kuvendit t¢ Komunés s€ Drenasit. N& takim, pérveg bartésve pérgjegjés, né pérbérje nga:
Kryetari i Komunés, Zyra pér Informim, Drejtoré t& Drejtorive dhe njésitet tjera t& komunés; gené
1€ pranishém edhe: Pérfaqésues té fshatrave, lagjeve si dhe lokaliteteve t€ ndryshme t&€ komunés

sé Drenasit si dhe qytetaré t&€ shumté.

Bekim Dobra, Udhéheqés i Zyrés pér
Informimit, duke e hapur takimin i
pé€rshéndeti pjesémarrésit né kéteé takim,
dhe ndér tjerash tha: | nderuari kryetari i
Komunés, z. Ramiz Lladrovci, drejtor té
drejtorive komunale, ané&tar t&€ Kuvendit

té Komunés, administrator té fshatrave,

pérfaqésues t& lagjeve, organizatave jO puu—"

e

qeveritare, ju qytetarg.

Né bazé t& Ligjit pér vetégeverisje

Lokale, Komuna &shté e obliguar t&€ mbaj dy tubime me publikun, njérin gjaté gjashtémujorit t&
parg, t& vitit fiskal, pra ky ge ne sot po e mbajmé, dhe tjetri né fundvit.

Pér kété tubim, Komuna ka béré me kohé njoftimin dhe ka publikuar dy javé para n& web fage t&
Komunés, né rrjetin social t&¢ Komunés, njoftimi &shté vendosur edhe ne dy hyrjet e objektit t&
Komunés si dhe né€ mediat online.

T€ nderuar t€ pranishém,

Ndjej pér obligim t& ju njoftoj pér rregullat e takimit!

Tubimi me publikun ka karakterin informues pér pjesémarrésit, ku pé&rfagésuesit ¢ Komunés ju
njoftojné pér aktivitetet e gjasht€émujorit t&€ paré t&€ kétij viti, pér t€ arriturat dhe véshtirésité, pér
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synimet dhe investimet kapitale gjaté pjes€s s€ dyté t& kétij viti, ndérsa ju t&€ pranishém, mund té
béni pyetje dhe t& jepni propozime pérfagésuesve t&€ zgjedhur komunal lidhur me realizimin e
projekteve té€ planifikuara pér kété vit dhe ¢€shtje t&€ tjera q€ jan€ né€ interes t€ qytetaréve.

Pér t& elaboruar shkurtimisht aktivitetet € Komunés ne gjasht€émujorin e paré t&€ kétij viti, pér

sukseset dhe sfidat, ftoj kryetarin e Komunés, z. Ramiz Lladrovci.

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: ¥
T€ nderuar gytetar€ t€ Drenasit,
Administratoré t€ vendbanimeve, Zonja e

zotérinj,

Ju faleminderit q& keni gjetur kohén t&
jeni sot pjesémarrés n€ kété tubim ku do
té flas shkurtas pér punén e gjashtémujorit

té paré t& kétij viti.

Komuna e Drenasit me t€ gjitha mundésité

.ﬂ_{-"’:""".""z IR
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g€ ka né dispozicion, &shté duke punuar qé
t’i realizoj projektet e planifikuara sipas buxhetit t&€ miratuar n€ Kuvendin Komunal.

Falénderoj qytetarét, t&€ cilét na kané€ miré€kuptuar e bashk&punuar né€ arritjen e gé€llimeve tona té
pérbashkéta. Falénderoj né vecanti administratorét e vendbanimeve qé pa kursyer kohén e tyre,
kang bashk&punuar me ekzekutivin pér realizimin e projekteve pér t€ mirén e pérgjithshme.

Komuna joné pér vitin 2021, rezultat q&€ e kemi t&€ konfirmuar sivjet, €sht& komuna e paré né nivel
vendi me performancén mé t€ mir€ dhe kemi fituar grantin mbi 2 milion e 34 mijé euro. Ké&to
mjetet do t&€ shfrytézohen né realizimin e projekteve pér t&€ mirén e komunitetit.

T& nderuar t€ pranishém,

Gjaté késaj periudhe sa po raportojmé, jané né€ realizim dhjetéra projekte n€ infrastrukturé, arsim,
shéndetési e fushat tjera duke ngritur cilésiné e jetés pér t& gjithé qytetarét.

Po vazhdon asfaltimi i rrugéve, rregullimi i rrjetit t& kanalizimit né shumicén e vendbanimeve dhe
synim vetés i kemi dhén€ q& shumé shpejté kété problem t€ zgjidhim né€ secilin vendbanim, duke
finalizuar edhe ndértimin e kolektoréve pér t€ trajtuar t& gjitha ujérat e zeza.
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Sé shpejti, shpresoj se ¢€shtja e ndrigimit publik po finalizohet, duke u kryer né& t& gjitha lagjet e
fshatrat e komunés tong.

[ kemi kryer detyrat tona lidhur me QKMF-né e re dhe presim fillimin e procedurave pér ndértimin

e saj, po vazhdon Renovimi i QMF-ve e AMF-ve.

Projekti i BE-sé& pér arsim, Projekti pér avancimin e pérshpejtuar té cilésisé né& arsim, Renovimi i
objekteve shkollore, rrethojat e fushave sportive, instalimi i energjisé eficiente, kabinetet e
informatikés né t& gjitha shkollat me laboratoré e mjete konkretizimi, jané disa nga aktivitetet pér

arsim né komunén toné.

Po b&mé renovimin e objekteve sportive, dhe po vazhdojmé me ndértimin e Stadiumit “Rexhep
Rexhepi” dhe palestrés “Hysni Jetullahu”, po ndértojmé fusha sportive né€ fshatra si dhe po b&jmé
furnizimet e duhura ee pérkrahjen e ekipeve tona sportive. N& mesin e kétyre rezultateve &shté

hyrja e “F.C. Feronikli ‘74" né Super ligén e Kosovés.

Drejtorité si ajo e Buxhetit dhe Financave, Ambientit dhe rregullimit hapé€sinor, Administratés dhe
Inspektorati, jané né nivel t& detyrés, duke pérmbushur programin e vet t&€ punés secila drejtori,

me performancé t& shkélqyer.

Duhet lavdéruar mbledhjen e borxheve dhe vjeljen e taksave, ku pérqindja e realizimit t€ planit
&shté rreth 200% nga plani.

Drejtoria e zhvillimit ekonomik ka sukseset e lidhura me bizneset, regjistrimin e tyre si dhe
angazhimin pér Qendrén e biznesit “Drenasi 2”.

Shérbimet publike veprojné 24 oré€ né shérbim t&€ qytetaréve, nga kujdesi pér deponité, luftimin e
deponive té egra, intervenimet emergjente, ndrigimi publik, rehabilitimi i rrugéve, mirémbajtja e

rrjetit t€ kanalizimeve €shté né€ nivelin e duhur, me investime t& konsiderueshme.

Po vazhdojmé bashképunimin me organizatat qé financojn€ hapjen e puseve, pérkrahjen e
fermeréve pérmes subvencionimit me pajisje t&€ nevojshme pér t’ua lehtésuar veprimtaring. Sivjet
&sht€ numri rekord i aplikimeve pér subvencione, 1.163 aplikant€. Po ashtu, vémendje i kemi

kushtuar pyjeve, ku do t& béhet regjistrimi i tri objekteve pyjore dhe aktivitete tjera nga kjo [&mé.
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Pér ambientin jemi kujdesur duke mbjell¢ fidané né qytet, jemi duke zbatuar Planin Zhvillimor
Komunal dhe hartat zonale.

Né shéndetési kemi rekrutuar personelin e lejuar me ligj, kemi shtuar furnizimet me material
shpenzues e sanitar, jemi furnizuar me material pér stomatologji dhe filma t& réntgenit.

Jemi kujdesur pér rrethojat e QMF-ve dhe AMF-ve, ngrohjen, pjerrinat si dhe kemi bleré njé
autoambulancé si dhe kemi kontraté pér servisim dhe mirémbajtje t& automjeteve.

Infrastruktura lokale pérbén punét kapitale t& angazhimit tong€, gjithandej po ndértohen dhe jané

né proces t€ ndértimit.

S€ shpejti fillon Rindértimi i Sheshit “Fehmi Lladrovci”, Presim ta finalizojmé rrjetin e
kolektoréve té ujérave té zeza, urat dhe tombinat né shumé lagje t& komunés toné.

Né Drenas po béhet rikonstruktimi dhe zgjerimi i rrugéve, asfaltimi né€ dhjetéra lokalitete dhe
shtruarja me zhavorr i shumé rrugicave gjithandej komunés toné.

Eshté finalizuar parkingu pér mbi 360 makina, kanale kulluese, shtrati i lumit, si dhe jemi né proces
t& ndértimit t& parkut dhe shtigjeve pér kémbésor né pishat e Kamenicés.

Pér ujin e pijes kemi intensifikuar kérkimin e llogarisé nga KRU Prishtina, qé t& aftésohen sa mé
shpejté pajisjet e domosdoshme pér ujin e pijes pér 22 fshatra. Né t& kundértén, kemi paralajméruar

padi, pér diskriminim t& qytetaréve t& 22 fshatrave.

Rrejti i kanalizimit po finalizohet duke pérfshiré t& gjitha lagjet e fshatrat e komunés, do t& b&jmé

kub&zimin dhe rehabilitimin e rrugéve.

Do ta rregullojmé tregun dhe pér heré t€ paré do t&€ pérfshijmé edhe aftésimin e rrugéve fushore
pér fshatrat tona. VE€mendja joné pér fshatin do t& jeté e vazhdueshme.

Ka filluar ndértimi i rrugés Llapushnik-Berish€, Rruga pér Cycavicé dhe presim t& finalizohet
rruga qarkore Kroni i Mbretit — Drenas.
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Investitorét si asnjé heré mé par€ jané t€ pranishém né€ komunén tong, t& interesuar pér fusha té
ndryshme si energjia e ripértéritshme, dy ofertues shumé serioz, njé ofertues pér Ligenin e

Vérbocit, ofertues pér prodhuesin mé t€ madh n& boté€ pér mishin e pulés, e kompani t& tjera.

Gjeodezia, prona e Kadastra, &sht& e angazhuar maksimalisht pér ta futur n€ sistem t&€ré€ tokén
komasative, sepse pa kété proces, qytetarét nuk mund t€ marrin fleta poseduese, g€ nga viti
1984/1987, sepse, nuk dihen kufijt€ e sakté t& pronave t& qytetaréve. Kjo brengé na ka pércjell pér
30 e 40 vjet.

Jemi t& pérkushtuar gé ta aftésojmé Parkun e Biznesit, Drenasi 2 dhe jemi t& lumtur se gjith¢ka do

t& ecé mé shpejt€ e mé miré se deri sot.

T€ nderuar t&€ pranishém,

Duke marr edhe propozimet tuaja té dala nga dégjimet buxhetore, ne kemi arritur t’i realizojmé
thuajse té gjitha projektet e planifikuara, duke i shtuar ato dhe duke tejkaluar planin.

Ju ftoj qé edhe né gjasht€mujorin e mbetur t& kétij viti dhe viteve né vazhdim té bashképunojmé
pér t&€ mirén e qytetaréve, duke e lehtésuar jetén e qytetaréve me projekte cilésore né shérbim t&

kualitetit t& jet€s toné.

Ju faleminderit p&r vémendjen!

Bekim Dobra, Udhéheqés i Zyrés pér Informim: T€ nderuar t€ pranishém tani fjala éshté pér
ju, por paraprakisht lus q& kur ta merrni fjalén, t& prezantoheni pér arsye t€ regjistrimeve dhe
mbajtjes s€ procesit t& takimit si dhe mbajtjes s€ procesit pér t’i adresuar kérkesat, apo sugjerimet

tuaja.

Fjalén e mori Samedin Kicina, administrator nga fshati Baicé, ku tha: Kérkoj t€ punohet né
rrugén Sabit Leku, rr. Zeqir Kigina dhe Véllezérit Elshani, té keté trotuare dhe ndricim. Dy shtépi
ne lagjen Elshani dhe Zarigi kan& mbetur pa kygje n€ kanalizim, si dhe ta kemi njé fushé sporti.
Dhe njé kérkes€ té fundit, kété heré n€ emér té t€ gjithé administratoreve qé¢ ishin aktiv gjaté kohés
sé pandemisé. Kérkojmé g€ t& paktén ta kemi nga njé mirénjohje nga komuna, pér kontributin e

dhéné.
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Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: Lus gé kur ti parashtroni kérkesat neper drejtori, t’i béni
ato ne gershor dhe gusht.

Sa i pérket rr. Sabit Leku, kemi hasur n€ nj€ problem, pasi q& rruga sipas skicés qé posedojmé ne
si komune, figuron népér vija tjera. Ndri¢im jemi duke béré pér 4 km. Fushé sportive, ju si fshat e
keni, madje shumé cilésore.

Me duhet ta pranoj se keni t€ drejté pér mirénjohjet dhe ne do t€ marrim hapin e duhur pér dhurimin
e kétyre mirénjohjeve.

Nasuf Mulaku, administrator i Komoranit 3: Pérshéndetje t& gjithéve, desha te informohem ne
lidhje me asfaltimin e rrugés s€ lagjes Obria, deri ku kan& shkuar procedurat, si dhe kanalizimin.
Po ashtu, do t& déshiroja t& kemi njé fushé sportive, si dhe rrethoja e varrezave ende nuk &éshté

béré.

Ramiz Lladrovcei, Kryetari i Komunés: Né dy kérkesat e para, nuk &shté lidhur ende kontrata.

Sa i pérket rrethojave t& varrezave, ende nuk &shté cilésuar ai vend pér vend-varreza.

Hajrush Musliu, administrator i fshatit Shtrubullové: Pérshéndetje pér t&¢ gjith€, né€ fshatin
Shtrubullové, &shté punuar shumé dhe pér kété jam falénderuar. Tre rrugé jané pérgatitur pér
asfaltim, por ende nuk &shté kryer asfaltimi.

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: Hajrush, jemi duke pritur deri n& fund t€ muajit pérgjigje
nga kompania kontraktuese. Dhe nése nuk kemi ndonjé pérgjigje nga kompania atéheré do té

ndérmarrim hapat e métutjeshém.

Habib Gashi, administrator i fshatit Nekovc: Pérshéndetje, uné desha té té them se 80% lagja
Dugolli dhe Rrukiqi nuk kané& kanalizim. Lumi mund&sisht t& pastrohet. Cerdhe né fshat nuk ka,
si dhe fushé sporti po ashtu.

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: | nderuar, kanalizimi né lagjen Lugu, Rrukiqi dhe
Dugolli, do t& shtrohet. Kanali i Ibér-Lepencit €sht€ kompetencé e Ibér-Lepencit. Sa i pérket
cerdhes, i nderuar nuk ka shanse t& ndértohet, pasi q¢ nuk po na lejohet t& rekrutojmé staf

(edukatoré/e) té ri.

Zeké Kluna, administrator i fshatit Poklek i Vjetér: Pérshéndetje t€ gjithéve, uné kérkoj qé té
behet asfaltimi i rrugés tek lagja Cervadiku. Gropa septike e cila ndodhet mbi ujin e tharté t& higet
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si dhe puna e vigut pér kémbésoré, t& kihet parasysh pasi qé &shté né nevojé té banoréve té fshatit
toné.

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: Zeké&, nuk ka mé gropé septike mbi ujin e tharté, d.m.th
ai problem &shté sanuar. Sa i pérket vigut pér kémbésoré, nuk mundemi t&€ béjmé ende asgjé pasi
qé problemi géndron tek pronat private. Pra, pa aprovimin e pronaréve aktual té& pronave, nuk mund
t€ b&het digka. Ju, siguroni pélqimin e pronaréve té tokave andej dhe ne do t& ndérmarrim hapat e
duhur. Rruga né lagjen Cervadiku, vet banorét e asaj lagje kané kérkuar qé t& shtyhet asfaltimi pér
pak kohé.

Xhevdet Demaku, administrator i fshatit Abri e Epérme: Pérshéndetje t€ gjithéve, desha t&
kérkoj t& béhet asfaltimi i disa rrugicave, si lagja Hajdari, po ashtu te kemi kanalizm. Fusha e
sportit ka nevojé pér vijézim. N& shkollén Shoté Galica, eshte duke u punuar renovimi dhe
mundésisht te behet edhe instalimi i ri i kabllove elektrike, pasi qé instalimi &shté i vjetruar. Dhe
pér fund kérkoj t€ béhet ndihmesé bujqve te cilét kane pésuar démtime né t& mbjellat e tyre. Ju e
dini gé kemi bujq shumé t& suksessh&m, si¢ éshté rasti me ndérmarrésin e suksesshém véllezérit

Hajdari.

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: | nderuar, sa i pérket rrugéve, nuk mund té b&§jmé edhe
kush e di sa, pasi g€ ato jané rrugé private. Kanalizimi sigurisht se &shté& thuaja shtruar ne fshat,
ndérsa pusetat sigurisht se duhet mirémbajtur. Edhe vijézimi i fushés sportive sigurisht se do te
béhet, pasi q€ nuk &shté kush e di ¢cka. N& lidhje me instalimin e ri te shkollés, mundésisht t& na i
tregoni parametrat me koh& né ményré qé t’i fusim né paramasa mande;j. Sa i pérket démtimeve ne

bujqési, sigurisht se ndihmohen, vetém se duhet t& aplikojné né sektorin e bujqésisé.

Bajram Qallapeku, administratori i fshatit Térstenik 1 dhe 2: Pérgézoj kryetarin Lladrovci,
por edhe komunén e Drenasit pér punén dhe pérkushtimin qé po tregojné ndaj qytetarit, dhe uroj
qé edhe né t&€ ardhmen t& vazhdohet késisoj. Kerkoj qe t& kemi ujésjellés, pasi q& edhe ju e dini se
nuk kemi, t€ b&het asfaltimi i rrugés dhe trotuari tek pérmendorja né lagjen Bazaj. Tek lagja Cakiqi,
na duhet nj& kanalizim pasi g€ po grumbullohet uji né até vend.

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: Bajram, ngado qé¢ ka rrejt, do t& keté edhe ujésjellés.
Rrugét dhe kanalizimi jan& né& proces e sipér.
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Kadri Ajazi, administrator i fshatit Sankoc: Pérshéndetje pér t€ gjith€, n& fshatin Sankoc, &shté
punuar dhe po punohet, dhe pér kété ju pérgézoj si komuné. Kemi ende rrugica népér fshat qé
duhet e asfaltohen, kanalizim si dhe trotuare nuk kemi né fshat ende. Ndri¢imi t&€ béhet aty ky ka
shtylla té betonit. Té b&het shtrimi i rrugés Zabel-Sankoc. Nje fermer ka kérkuar t’i lirohet nje

lokacion, ku ka synim ta rris afarizmin e tij.

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: Kadri, rrugén e kam premtuar dhe do ta b&jmé. Trotuaret
do té asfaltohen aty ku ka hapésira publike. Ndrigimi &shté€ duke u kryer diku 95% pér kété né téré

territorin e komuné&s. Sa i pérket fermerit, ju e dini g€ nuk ka t&€ drejté t& investoj né proné té& shtetit.

Arben Haziri, administrator pér fshatrat Krajkové dhe Damanek: Nése &ésht¢ e mundur ta
kemi ujésjellésin pasi g€ shumé banoré edhe e kané& léshuar vendin nga Krajkova si pasojé e

mungesés se ujit.

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: [ nderuar, sa i pérket ujit, komuna e ka kryer punén e
vet. Eshte KRU Prishtina ajo e cila nuk po i kryen punét e saj dhe pér kété ne si komune do té

ndérmarrim hapat e nevojshém.

Skénder Bogiqi, administrator i Komoranit 3: Rrugét Azem Bogiqi dhe rruga Binaku té
shtrohen pasi q€ jané ne prone publike. Ujésjellés nuk kemi edhe pse kemi gypat tashmé t& shtriré.

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: Rrugét do té shtrohen, dhe lus qé€ jo vetém ti por i lus te
gjithé qé keni probleme me ujésjellés, te ma dérgoni nga nje mesazh, pasi q€ muajin tjetér do ta
kemi drejtorin e KRU Prishtina né mbledhje té kuvendit ku edhe do t& raportoj.

Qerim Bérbatovci, administrator i fshatit Godanc: Pérshéndetje pér t€ gjithé. Mundésisht t&
béhet ndrigimi né lagjet e fshatit si dhe ta kemi njé fushé& sporti.

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: Qerim, ndri¢imin do ta b&jmé, pér fushén e sportit, ju e

dini se jemi munduar ta b&jmé dhe prapé€ do t&€ mundohemi, pavarésisht hapésirés.
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Metodat e konsultimit Data Numri i Numri i komenteve, Numri i
/Kohézgjatja | pjes€émarrésve | kérkesave, sugjerimeve | kérkesave
Rlaite
: R - pranuara
Takimi i drejtpérdrejté | 21.06.2023 45 11 11
me t€ gjithé qytetarét e | 14:00-15:20
komunés sé Drenasit té&
organizuar nga Kryetari i
Komunés, pér raportim
pér periudhén janar-
gershor 2023
Pjesémarrja sipas gjinisé
= Meshkuj
m Femra
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Bekim Dobra, Udhéheqés i Zyrés pér Informimit: Atéheré, nése dikush tjetér nuk ka pér té
shtuar digka, apo ndonjé kérkes€, duke ju falénderuar t&€ gjithéve pér pjesémarrjen, ky takim

pérfundoni tani.

Me kaq takimi mori fund né orén 15:20.

Shénim:

*Né lidhje me tubimin e paré me publikun, nuk &shté pranuar asnjé komentim, sugjerim apo
vérejte pérmes postés elektronike, né emailin e komuna.drenas@rks-gov.net dhe
bekim.dobra@rks-gov.net

Dokumentet e bashkéngjitura:
Ftesa pér pjesémartje; si dhe,

Lista e pjes€marrésve.

ediave
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LISTA E PIESEMARRESVE NE TUBIMIN ME PUBLIKUN PER GJIASHTEMUJORIN E PARE TE VITIT 2023 —

21.06.2023
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